
Model 2020-L-16 Dámský pletený kabátek Guava 

Pro velikost 36/38 = údaje před závorkou, pro velikost 40/42 = 1. údaj v závorce, pro velikost 44/46 = 2. údaj 
v závorce, pro velikost 48/50 = údaje za závorkou. Pokud je uvedený pouze jeden údaj, platí pro všechny 
velikosti. 

Obtížnost: *** 

 

příze barva 36/38 40/42 44/46 48/50 
Merino Cotton Organic 
55 % vlna (bio) 
45 % bavlna (bio) 
        GOTS certifikovaná 
délka návinu = ca. 230 m / 50 g 

08 orange 300 g 
6 klubek 

350 g 
7 klubek 

400 g 
8 klubek 

450 g 
9 klubek 

 

Kabátek lze uplést také z následující příze: 

příze barva 36/38 40/42 44/46 48/50 
Magic Silk 
100 % hedvábí 
délka návinu = ca. 200 m / 50 g 

11 gerbera 350 g 
7 klubek 

400 g 
8 klubek 

450 g 
9 klubek 

500 g 
10 klubek 

 

Jehlice: jehlice a dlouhá kruhová jehlice č. 3 a 4 značky addi. 

Ostatní potřeby: 5 knoflíků značky Jim Knopf, art. č. 13228, barva orange. 

Vzor lemů: (vzorek práce 15 ok a 40 řad = 10 × 10 cm).  

Vroubek: (líc i rub stále hladce) na jehlicích č. 4, pleteme dvojitou přízí. 

Žebrový vzor: (vzorek práce 21,5 ok a 34 řad = 10 × 10 cm). 1 hladce, 1 obrace na jehlicích č. 3, jednoduchou 
přízí. 

Vzorek práce je nutné přesně dodržet! Pokud je to nutné, změňte číslo jehlic. 

Základní vzor: (vzorek práce 21,5 ok a 30 řad = 10 × 10 cm). Pleteme podle rozkresu na jehlicích č. 4 
jednoduchou přízí. Jsou zakresleny lícové i rubové řady. Oka v rubových řadách jsou zakreslena tak, jak se 
pletou. Stále opakujeme 1. – 16. řadu. 

Pracovní postup 

Zadní díl 

Začneme na 101 (115/129) 143 ok na jehlicích č. 3 a pleteme žebrovým vzorem. Po 3 cm od začátku 
pokračujeme dále na jehlicích č. 4 základním vzorem v následujícím rozdělení ok: krajové oko, začneme oky 
před MS, 6 (7/8) 9 × MS, končíme 14 oky za MS, krajové oko. 

Pro průramky po 44 (43/42) 41 cm od začátku oboustranně uzavřeme 14 ok = 73 (87/101) 115 ok. Dále 
pleteme rovně. Po 58 cm od začátku (poslední lícová řada = 15. řada raportu) v rubové řadě pleteme 16. řadu 
raportu. 

V tomto rozdělení ok pleteme dál žebrovým vzorem. Pro ramenní zkosení po 63 cm od začátku uzavřeme 
oboustranně v každé 2. řadě 4 × 4 a 1 × 3 (5 × 5 / 4 × 6 a 1 × 7) 3 × 7 a 2 × 8 ok. Po 66 cm od začátku zbylých 
35 (37/39) 41 ok uzavřeme. 



Levý přední díl 

Začneme na 52 (59/66) 73 ok na jehlicích č. 3 a pleteme žebrovým vzorem. Po 3 cm od začátku pokračujeme 
dál na jehlicích č. 4 základním vzorem v tomto rozdělení ok: krajové oko, začneme oky před MS, 3 (3/4) 4 × 
MS, končíme 7 (14/7) 14 oky za MS, krajové oko. Pro průramek po 44 (43/42) 41 cm od začátku na pravém 
okraji práce uzavřeme 14 ok = 38 (45/52) 59 ok. Pleteme rovně dál. Po 56 cm od začátku, poslední rubová 
řada je 10. řadou raportu, v 11. řadě raportu u posledních 3 MS nepleteme dál žádná nahození = 18 ok 
ujmutých = 20 (27/34) 41 ok. Pokračujeme dál základním vzorem. V 15. řadě rovnoměrně ujímáme 1 (2/3) 
4 ok = 19 (25/31) 37 ok.  

Pro ramenní zkosení po 63 cm od začátku na pravém okraji práce uzavřeme 4 × 4 a 1 × 3 (5 × 5 / 4 × 6 a 1 × 7) 
3 × 7 a 2 × 8 ok. Celková délka dílu je 66 cm. 

Pravý přední díl 

Začneme na 52 (59/66) 73 ok na jehlicích č. 3 a pleteme žebrovým vzorem. Po 3 cm od začátku pokračujeme 
dál na jehlicích č. 4 základním vzorem v tomto rozdělení ok: krajové oko, začneme 78. okem MS (začneme 
oky před MS / začneme 7. okem MS) začneme oky před MS, 3 (4/4) 5 × MS, krajové oko. 

Pro průramek po 44 (43/42) 41 cm od začátku na levém okraji práce uzavřeme 14 ok = 38 (45/52) 59 ok. 
Pleteme rovně dál. Po 56 cm od začátku, poslední rubová řada je 10. řadou raportu, v 11. řadě raportu u 
prvních 3 MS nepleteme dál žádná nahození = 18 ok ujmutých = 20 (27/34) 41 ok. Pokračujeme dál základním 
vzorem. V 15. řadě rovnoměrně ujímáme 1 (2/3) 4 ok = 19 (25/31) 37 ok.  

Pro ramenní zkosení po 63 cm od začátku na levém okraji práce uzavřeme 4 × 4 a 1 × 3 (5 × 5 / 4 × 6 a 1 × 7) 
3 × 7 a 2 × 8 ok. Celková délka dílu je 66 cm. 

Rukáv 

Začneme na 55 (59/63) 67 ok na jehlicích č. 3 a pleteme žebrovým vzorem. Po 3 cm od začátku pokračujeme 
na jehlicích č. 4 základním vzorem, přičemž v 1. řadě rovnoměrně přidáváme 18 (20/24) 22 ok = 73 (79/87) 89 
ok. Oka pleteme v následujícím rozdělení: krajové oko, začneme 1 (4/1) 2 oky před MS, 4 (4/5) 5 × MS, 
končíme 14 (17/14) 15 oky za MS, krajové oko. 

Po 55,5 (52,5/49) 45,5 cm od začátku pokračujeme dále žebrovým vzorem. Po 58,5 (55,5/52) 48,5 cm 
od začátku oka uzavřeme. Druhý rukáv upleteme stejně. 

Dohotovení 

Díly vypneme podle střihu, navlhčíme je a necháme uschnout. Sešijeme ramenní švy matracovým stehem. 
Vsadíme rukávy, sešijeme postranní a rukávové švy matracovým stehem. Pro přední lemy z předních okrajů 
a výstřihu dvojitou přízí na jehlice č. 3 rozpleteme z každého krajového oka 1 oko = 236 (242/248) 254   ok. 
Pleteme na jehlicích č. 4 vzorem lemů, přičemž u pravého lemu vypracujeme po 6 řadách = 3 vroubky, 
5 knoflíkových dírek následovně: 6 ok uplést, 1 nahodit, 2 oka hladce splést, *13 ok uplést, 1 nahodit, 2 oka 
hladce splést*, vzor mezi * opakujeme 4 x, zbylá oka uplést. 

V rubové řadě nahozená oka pleteme hladce. Po celkem 12 řadách = 6 vroubků oka volně uzavřeme. 
Našijeme knoflíky. 


